
I).

BUPATI KARANGANYAR
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

.NOMOR /S' TAHUN 2013

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 66 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELAN,JA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2013

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KARANGANYAR

Menimbang : a. Bahwa sehubungan dengan adanya Persetujuan Pimpinan 
Dewan Ferwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Karanganyar 
untuk pelaksanaan keterlambatan penyelesaian beberapa 
pekerjaan konstruksi Tahun Anggaran 2012, kegiatan- 
kegiatan yang didanai dari WISMP-2 serta pendampingan 
kegiatan . TMMD I dan TMMD II yang didanai dari APBD 
Propinsi Tahun Anggaran 2013, maka Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 66 Tahun 2012 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun Anggaran 2013 perlu diubah;

b. bahwa untuk kelancaran dan ketertiban pelaksanaan 
pemberian Bantuan Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa Tahun 2013 perlu adanya penyesuaian 
penggunaan dana dengan cara penggeseran rincian 
penjelasan penggunaan anggaran, maka Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 66 Tahun 2012 tentang Penjabaran APBD 
Tahun Anggaran 2013 beserta lampirannya perlu diubah;

c. bahwa untuk maksud sebagaimana huruf a dan b diatas,, 
perlu membentuk Peraturan Bupati tentang Perubahan atas 
Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 66 Tahun 2012 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2013,

Mengingat ; 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam lingkungan 
Propinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi; 
Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3851);



4 2

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan 
Pengelolaan dan Tanggungje.wab Keuangan Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 
tentang Perubahan kedua atas Undang-undang Nomor 32 
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4844);

8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4438);

9. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5049);

10. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan. (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5234);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan atas Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4090);



3

12. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang 
Kedudukan Protokoler dari Keuangan Pimpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 90, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4416) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 21 Tahun 2007 tentang Kedudukan Protokoler dan 
Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4712);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Badan La>anan Umum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4502);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4575);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4576);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan 
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4585);

i .
18. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 

Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun . 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4593);

19. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan 
Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4614);

20. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 123);

Paraf



Menetapkan

21. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 
kepada Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 5, 'Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5272);

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana 
telah diubah beberapakali, terakhir dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;

23. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011 
tentang Pedoman Pemberian Hibah dan Bantuan Sosial yang 
Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 39 Tahun 2012 tentang Perubahan, atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 32 Tahun 2011;

24. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2013 sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 16 
Tahun 2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggar*n 2013;

25. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 11 
Tahun 2012 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tabun Anggaran 2013 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2012 Nomor 11);

26. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 66 Tahun 2012 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2013 (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar 
Tahun 2012 Nomor 66)

4

MEMUTUSKAN :

I PERATURAN . BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 66 TAHUN 2012 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2013.

Pasal I
Peraturan Bupati Karanganyar Nomor u66 Tahun 2012 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2013 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2013 diubah sebagai berikut:

P araf



5

A. Pasal 1 diubah sehingga secara keseluruhan dibaca sebagai 
berikut:

Pasal 1
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun. Anggaran 
2013 terdiri atas :

1. Pendapatan
a. 'Pendapatan Asli Daerah Rp 121,180.202.000,00
b. Dana Perimbangan Rp 882.003.566.000,00
c. Lain-lain Pendapatan

Yang Sah Rp 272.741.038.000,00

setelah Perubahan Rp 1.275.924.806.000,00

2. Belanja :

a. Belanja. Tidak Langsung
1) Belanja Pegawai Rp 916.820.430.000,00
2) Belanja Bunga Rp 70.000.000,00
3) Belanja Subsidi Rp -
4) Belanja Hibah Rp 67.743.283.000,00
5) Belanja Bantuan Sosial Rp 7.408.700.000,00
6) •Belanja Bagi Hasil Rp 2.000,000.000,00
7) Belanja Bantuan

Keuangan Rp 46.276.412.000,00
8) Belanja Tidak Terduga Rp 2.500.000.000,00

Rp 1.042 818.825.000,00

b. Belanja Langsung
1) Belanja Pegawai
2) Belanja Barang dan 

Jasa
3) Belanja Modal

Jumlah Belanja 

Surplus/(Defisit)

3. Pembiayaan
a. Penerimaan
b. Pengeluaran

Jumlah Pembiayaan Netto

Sisa lebih pembiayaan anggaran 
tahun berkenaan

Rp 48.465.971.100,00

Rp 128.957.287.870,00 
Rp 129.243.400.030,00

Rp 306.666.659.000,00

Rp 1.349.485.484.000,00

(Rp 73.560.678.000,00)

Rp 74.189.678.000,00 
Rp 629.000.000,00

Rp 73.560.678.000,00 

Rp 0,00

P araf . . . . T . . .



B. Pada Lampiran I Ringkasan Perubahan APBD Kabupaten 
Karanganyar Tahun Anggaran 2013 diubah dan dibaca 
sebagaimana Lampiran I Peraturan Bupati ini.

C. Pada Lampiran II Satuan Kerja Perangkat Daerah Dinas 
Pendidikan, Pemuda dan Olahraga Kabupaten Karanganyar, 
diubah dan dibaca sebagaimana Lampiran II Peraturan 
Bupati ini.

D. Pada Lampiran III Satuan Kerja Perangkat Daerah Dinas 
Pekerjaan Umum Kabupaten Karanganyar, diubah dan 
dibaca sebagaimana Lampiran III Peraturan Bupati ini.

E. Pada Lampiran IV Satuan Kerja Perangkat Daerah BAPPEDA 
Kabupaten Karanganyar, diubah dan dibaca sebagaimana 
Lampiran IV Peraturan Bupati ini. •

F. Pada Lampiran V Satuan Kerja Perangkat Daerah Dinas 
Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah Kabupaten 
Karanganyar selaku PPKD, diubah dan dibaca sebagaimana 
Lampiran V Peraturan Bupati ini.

G. Pada Lampiran VI Satuan Kerja Perangkat Daerah Dinas 
Pertanian Tanaman Pangan, Perkebunan dan Kehutanan 
Kabupaten Karanganyar, diubah dan dibaca sebagaimana 
Lampiran VI Peraturan Bupati ini.

6

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar, setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal /



LAMPIRAN I '
PERATURAN BUPAlI KARANGANYAR . : ■
NOMOR T7HUN SLt>\0,

TENTANG PtRUBAKAN ATAS PERATURAN BUPATI NCMOR 66 TAHUN 2012 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DaN BELANJA DAERAH TA. 2J13

PE M E R IN T A H  K A B U PA TEN  KARANGANYAR

ringkasan PE N JA B A R A N  PER U B A H A N  APBD

TAHUN ANGGARAN 2013

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH/ (BERKURANG)
NOMUK

URUT
URAIAN . . .  ■■ ■■■

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp)

1 2 3 ' . 4 5  =  4 - 3 6

1 PENDAPATAN 1.274.579.906.00003 1.275.924.806.000,00 1344.900.000,00 <Ui

1 . 1  . . PENDAPATAN A S U  TAERAH
121.180.202.000,00 12L1803G D000/» 0,00 0 / »

1 . 1 . 1 Pendapatan Pajak Da Trah
51.176.761.000,00 5L176.76 .000,00 0,00 0 / »

1 . 1 . 2 Has2 Retribusi Daerah
18.419.35C.90Q/» 18.419.350.900,00 0,00 ojoa

1 . 1 . 3 Hasl Penoelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 9.557.375.000/M 9.557.37S.000.00 0,00 0 /»

1 . 1 . 4 Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah 42.026.71S.10C.00 42.026.7i5.100/» 0,00 _ _ _  0 / »

1 . 2 DANA PERIMBANGAN
882.003.566.00Q/» 882.003.566.003,00 C,CG o /a

1 . 2 . 1 Bagi Kas8 Pajafc/Bagi Hasil Bukan Pajak 16.583.924.000/« 16.583.924.000/» .. . W o | 0 /»

1 . 2 . 2 DanaAbkasi Umum
810316.5S2.000/» 810.216.582.000/» . 0,00 o /n

1 . 2 . 3 Dana Alokasi Khusus
55.203.060.000,00 55.203.060.000,00 0,00 0 /»

1 . 3 IAIN-CAW PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 271.396.138.000/» 272.741.038.000/» 1344.900.000/» 0,50

1 . 3 . 1 Pendapatan Hibah
0 / » 1344.900.000,00 1344.900.000,00 0 /»

1 . 3 . 3 Dana Bagi Hasil Pajak Dari Provinsi dan Pemerintah Daerah Lainnya 34.728.194.000/» 34.723.194.000/» 0,00 0 /»

1 . 3 . 4 Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 2l9.909.372.000/» 219.909.372.000,00 0,00 0,00

1 . 3 . 5 Bantuan Keuangan Dari Provinsi atau Peinerintah Daerah lainnya 16.758.572.000,00 16.758.572.000,00 0,00 0 /»

2 BELANJA
1.346.18S.085.000/» 1.349.485.484.000,00 3.296399.000,00 034

2 . 1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 1.042.528.825.000,00 1.042.818.825.000,00 290.000.000,00 0.03

2 . 1 . 1 Belanja Pegawai
916.820.430.000,00 916320.430.000,00 0,00 0 / »

2 . 1 . 2 Belanja Bunga
70.000.000/» 70.000.000,00 0,00 o /n

2 . 1 . 4 Belanja Hibah
67.743.283.000,00 67.743.283.000,00 0,00 0 / »

2 . 1 . 5  • Belanja Bantuan Sosial
7.408.700.000/» 7.108.700.000/» 0,00 o /a

2 . 1 . 6 Belanja Bagi Hasil Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerintah Desa 2.000.000.000/» 2.000.000.000,00 .  0,00 b /n

2 . 1 . 7 Selama Bantuan Keuangan Kepada Provinsi/Kabupaten/Kota dan Pemerinlahcn Desa 4S.S36.412.000/» 46376.412.000,00 290.000.000,00 a , e

2 . 1 . 8 Belanja Tidak Terduga
2.500.000.000/» 2300.C00.000/» 0.00 ROO

2 . 2 BELANJA LANGSUNG
303.660.260.000/» 306.666.659.0u0/» 3.006.399.000,00 C&3

2 . 2 . 1 Belanja Pegawai
48.219.116.100/» 4G.465.97L100/M 246.555.000,00 USi

2 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa
i28.558.342.870/» 128.SS7387370.00 398.S4S.000,00 R3L

.

Halaman 1
RINGKASAN PB0A8ARAN PSKJ9MVM #nD ------------- :--------— ___i

a s a i m r



NOMOR
URUT

URAIAN ~
JUMLAH (R p) BERTAMBAK /  (BERKURANG)

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Vo

1 2 3 4 5 =  4 - 3 6

2 . 2 . 3  

3

3 . 1

3 . 1 . 1

3 . 2

3 . 2 . 3

3 . 2 . 5

3 . 2 . 6

Belanja Modal

SURPLUS /  (DEFISIT)

PEMBIAYAAN DAERAH 

PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Anggaran Sebelumnya 

PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH

Pembayaran Pokok Utang

Pemberian Pinjaman Bergulir Dana Tunda Jual

Pembayaran Hutang Talangan LUEP kepada Propinsi

PEMBIAYAAN NETTO 

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN TAHUN BERKENAAN

126.882501.030,00 129.243.400.030,00 2.360.899.000,00 1,86

(71.609.179.000,00) (73.560.678.000,00) (1.951.499.000,00) 2,73

72.238.179.000. 00

72.238.179.000. 00

629.000. 000.00

355.000. X»,00

214.000. 900.00 

60.000.000,00

74.189.678.000. 00

74.189.678.000. 00

629.000. 000.00

355.000. 000.00

214.000. 000.00 

60.000.000,00

1.951.499.000. 00

1.951.499.000. 00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

2.70

2.70 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00

71.609.179.000,00 73.560.678.000,00 1.951.499.000,00 2,72

0,00 0,00 0,00 0,00



IAMPIRAKC

PEKATIWAN BUPATI KWWNGNCi'AK '

NOMOR IS ~  TAHUN < P o l J
TEnTANG perubahan at*s feratusam bupati
NOMOR 66 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN .  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BBANJA DABIAH TA. 2013

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

WSm PENJABARAN PERUBAHAN APBD
TAHUN ANGGARAN 2013

Urusan Pem erintahan j  UBI Urusan Wajib Pendtfkan

O rganisasi :  LOLOl EHnas Pendidikan Pemuda dan Olahraga

Sub Unit O rganisasi s  1X1X1.01 Dinas Pendrdfcan Pemuda dan Olahraga

KODE
REKENING URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERWIRA IG)
PENJELASAN i

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) • i !

1 2 3 4 5 6 7

1.01.1.01.01.00.00.5 BELANJA 740.958.954.000,00 742.620.453-000,00 U66U499.0C0JHJ 0,22

1.01.1.01.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 681.829.822.000,00 . 681X29.822.000,00 0,00 C,OG

1.01.1.01.31.00.00 N en K egiatan 631.829 822.000,00 681C29.822J300.00 o,oc o j n

1.01.1.01.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai 631.829.322.000,00 681X29X22.000,00 OJ» 0,00

1.01.1.01.01.0U01.5.2 BELANJA LANGSUNG 59.129.132.000,00 60.790.631.000,00 1.66 U499.000,00 2,81

1.01.1.01.01.01 Program  Pelayanan Administras5 Perkantoran 3 .110321 .500 ,00 3.110.32U500,00 0,00 0,00

1.01.1.01.01.02 Program  Peningkatan Sarana dan Prasarana A paratur 222.400.000,00 1.629.138.000,00 1.406.738.000,00 632,53

1.01.1.01.01.02.03 P em bangunan G edung K antor 0 ,0 0 1.406.738.000,00 1.406.738.000,00 0 ,0 0 Lokasi Kegiatan :  Disdikpora Kab. Kamngsnyar

1.01.1.01.01.02.03.5.2.3 ■ Belanja Modal 0,00 1.406.738X00,00 1.406.738X00,00 0,00

1.01.1.01.01.02.03.5.2.3.26 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pemfcelian*) Bangunan 

Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Gedung Kantor

0,00 1.406.738X00,00 1.406.738.000X0 0X0

1.01.1.01.01.02.03.5.2.3.26.01 0,00 1.406.738X00,00 1.406.738X00,00 o x o

L01.1.01.01.02.12 Pengadaan Penam bahan D aya/Insta lasi L istrik 23 .900 .000 ,00 23.900X 00,00 0,00 0 X 0

1.0’ . 1.01.01.02.22 P em eliharaan R utin /B erka la  G edung K antor 4 7X 00 .000 /10 47.000.000,00 o x o o x o

1.01.1.01.01.02.24
P em eliharaan R utin /B erka la  Kendaraan D inas/O perasional 95 .0 0 0 X 0 0 ,0 0 95.000X 00X 0 0,00 0 X 0

1-01.1.01.01.02.26
P em eliharaan R u tin /B erka la  P ertengkapan G edung K antor 15 .000 .000 ,00 15X 00X 00,00 0 X 0 0 X 0

1-01.1.01.01.0228 P em eliharaan R u tin /B erka la  Peralatan G edung K antor 4 1 X 0 0 .0 0 0 ,0 0 41X 00.000X 0 0,00 ‘0 X 0

L01. 1.01X1.05 Program  Peningkatan K apasitas Sum ber Daya A paratur 87.626.500,00 87.626X00,00 OflC 0,00

1X1.UOI.01.06 Program  Peningkatan Pengam bangan Sistem  Peiaporcn  C apaian 
K inerja d an  Keuangan

9 6 .0 0 0 .0 0 0 ^0 3£XC0.Ci00,00 0,00

5

i



KODE
REKENING

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)

PENJELASAN
SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 J 4 5 6 7 '

1.01.101.01.15 Program  Pendidikan Anak Usia Dini 1.557.000.000,00 1.557.000.000,00 0,00 C,60

1.09.1.01.C1. lb P rogrK i Penataan Penguasaan, Pemilikan, Penggunaan dan 
Pem anfaatan Tana.i

13.000.000,00 13.000.000,00 <UM 0,00

1.08.1.01.01.16 Program  Pengendalian Pencemaran dan Perusakan Lingkungan Hidup
30.000.900,00 30.000.000,00 0,00 9,00

1.18.1.01.01.16 Program  Peningkatan Peran Serta  Kepemudaan 144.000.000,00 114.000.000,00 0,00 0,00

1.01.1.01.01.16 Program  Wajib Belajar Pendidikan D asar Sem bilan Tahun 33.027.530.900,00 33.027.530.900,00 0,00 0,00

1.01.1.01.01.17 Program  PendkHcan Menengah 15.884.523.100,00 16.139.284.100,00 254.761.000,00 1,60

1.01.1.01.01.17.01 F asilitasi Pem enuhan SSN SM K 35.000 .000 ,00 35.000.000,00 0 / 0 . 0,00

1.01.1.01.01.17.02 V erifikasi K egiatan Sarana Pend. 1ikan M enengah (SN A  dan SMK)
5.000 .000 ,00 5.000.000.00 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.03 Bim bingan ISO  (SMA N egeri K arangpandan) (APBD Prop.) 25.000 .000 ,00 25.000.000,00 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.04 D eklarasi K abupaten Vokasi 50.000.000,00 5C .000.0O 0/0 0 /0 9,00

1.01.1.01.01.17.05 K egiatan D AKSM A/SM K Tahun 2013 1 Z 4 3 0 .4 0 8 .1 0 0 /I0 1 2 4 8 0 4 0 8 .1 0 0 /0 0 / 0 0,03

1.01.1.01.01.17.61 P em bangunan Pagar SM K N egeri Jum antono 1 4 7 .0 0 0 .0 0 0 /0 147.OCO.0OO/JC 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.63 Pem bangunan F aring Halaman SM K N egeri Jaupuro 50.000 .000/J0 5 0 .0 0 0 .0 0 0 /0 0 / 0 0,09

1.01.1.01.01.17.68 W orieshop P eningkatan APM SMA 15.000.000,00 15.000.000/J0 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.69 M onitoring K eterlaksanaan KTSPSM A/SM K 10.000.000/J0 10.000.000,00 O /O 0,00

1.01.1.01.01.17.70 F asilitasi P enelitian IPA dan IP S  Sisw a SMA RSB1 (SM A N 1  
KaranganyarXAPBD Prop)

4 0 .0 0 0 .0 0 0 /0 4OJJO0.0M.O0 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.71 Pem bangunan R uang Perpustakaan SM A/SM K  (SM A N  
K arangpandan) (APBD Prop)

14Z 800 .000 .00 1 4 2 3 0 0 .0 0 0 /0 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.72 F asilitasi P enelitian IPA dan IP S  Sisw a SMA (SM A N egeri 
G ondangrejo) (APBD Prop)

40.000.000,00 40.000.000,00 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.73 Pengadaan K om puter SM A/SM K(SM A M uh. I  Karanganyar) (APBD 
P rcp)

40.800.000,00 40300 .000 ,00 O /O 0,00

1.01.1.01.01.1/.78 Pengadaan A la t Laboratorium  IPA SM A/SM K  (SM K  Tunas 
N usantara J a te n ) (APBD Prop)

S l.5 0 0 .0 0 0 /J0 5 1 3 0 0 .0 0 0 /0 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.06 F asilitasi P eningkatan K em am puan Bahasa In g g ris Guru SM A/SM K  
R S B I (SM K  N 1  KaranganyarX*PBD P rop)

50 .750.000,00 5 0 7 5 0 .0 0 0 /0 O /O 0,00

1.01.1.01.01.17.87 F asilitasi P eningkatan K em am puan Bahasa In g g ris Guru SM A/SM K  
R SB I(SM K N 2K aranganyarXA P BD Prop)

S0.7S0.0C 0/J0 5 0 .7 5 0 3 0 0 /0 0 / 0 0,00

1.01.1.01.01.17.88 F asilitasi Peningkatan Kem am puan Bahasa In g g ris Guru SMA R SBI 
(SM A N 1  Karanganyar)(APBD Prop)

SO.OPO.COO/JO 5OMJO.0OO/0 0 / 0 0 / 3

1.01.1.01.01.17.89 F asilitasi K antin K ejujuran Sisw a SM A/SM K  (SM A N  K erja) (APBD 
P rop)

I0 .0 0 0 .0 0 0 /J0 1C 300 0O0/J0 9 / 0 0,03

1.01.1.01.01.17.94 P engadaan A la t B engkel SMK (SM K B h a kti Karya 
KaranganyarXAPBD Prop)

P engadaan A la t B engkel SM K (SM K  N egeriJer.aw i) (APBD Frop)

5 1 .0 0 0 .0 0 0 /0 5 1 3 0 0 3 0 0 /0 o / o 0,00

1.01.1.01.01.17.95 51.00C .M 0/JC 5 1 3 0 0 3 0 0 /0 o / o 0,00

1.01.1.01.01.17.96 P engadaan A la t B engkel SM K (SM K  M uh 3  K aranganyar) (APBD 
P rop) ■

51 .000.000,00 5 1 3 0 0 8 0 0 /0 0 / 0 c / o

4



KODE
REKENING URAIAN

JUMLAH (Kp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

SE2ELUM PERUBAHAN SETELAH PERUSAKAN (Rp) Nm

1 2 3 4 S 6 7

1.01.1.01.01.17.93 F asilitasi Pem asaran Tam atan SM K (SM K N egeri Ja tip u n ,) (APBD 
Prop)

25.000.000,OC 2 5 4 0 0 . 030,00 0 ,0 0 0,00

1.01.1.01.01.17.101 P em bangunan R uang K elas Baru (PKB) (SM A N 1  Gondangrejo) 
(APBD Prop)

9 1 4 0 0 .0 0 0 ,0 0 91400.000/10 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.102 P em bangunan R uang K elas B atu (PKB) (SM KBhir.a Karya 
K aranganyar) (APBD Prop)

91 .800.000,00 9 1 4 0 0 4 0 0 /1 0 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.103 P em bangunan Ruang K elas Baru SM A / SM K Karanganyar (SM K  
N eg eri Jum an tons) (APBD Prop)

9 1 .8 0 0 .0 0 0 /t0 9 1 4 0 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 0/W

1.01.1.01.01.17.104 Pem bangunan R uang K e h s  Baru S N A /S M K  Karanganyar (SM K  
N egeriJa tipuro) (APBD Prop)

91.800 .000 ,00 9 1 4 0 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 3,00

1.01.1.01.01.17.105 P em bangunan la b . IPA SM A/SM K(SM K N egeri Jenaw i) (APBD 
P rop)

142.80O.O0l -00
i

142400.000/10 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.106 P em bangunan laboratorium  IPA SM A/SM K  (SMA N K etjo)(A P B D  
P rop)

142.800.000,00 1 4 2 4 0 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 0,00

1 01.1.01.01.17.109 F asilitasi Pendidikan B erbasis Keunggulan Lokal (PBKL) (SMA 
N egeri Cotom adu) (APBD Prop)

2 0 . 0 0 0 .0 0 0 ,0 0 2 0 4 0 0 .0 0 0 /» 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.110 P engadaan B uku P erpustakaan SM A/SM K  (SM K  M uh 2  
K aranganyar) (APBD Prop)

25 .500 .000 ,09 2 5 4 6 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 0 / »

1-01.1.01.01.17.113 R ehabilitasi G edung SM A / SM K K aranganyar (SM A N egeri 
C olom adu) (APBD Prop) ---------

61.200.000,00 6 1 4 0 0 4 0 0 4 0 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.114 R ehab ilita si G edung SM A / SM K K aranganyar (SMA N egeri 
G ondangrejo) (APBD Prop)

61.200.000,00 6 1 2 0 0 . 0 0 0 4 0 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.117 B antuan B ea S isw s SM A /SM K dari Keluarga K urang M am pu (APBD  
P rop)

362 .100 .000 ,00 3 6 2 .1 0 0 4 0 6 4 0 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.119 P elaksanaan P em binaan dan Pengirim an Lom ba-Lomba A kadem ik  
SMA

1 1 0 . 0 0 0 . 0 0 0 ,0 0 1 1 0 .0 0 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.121
P em binaan M inat dan B a ka t K rea tifikasiS isw a  (Pem binaan dan  
P engirim an Lom ba-Lom ba A kadem ik SM K)

1 0 0 .0 0 0 . 0 0 0 ,0 0 1 0 0 .0 6 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.126 P engem bangan R S B I SM K  N  2  K aranganyar (Program  
P engem bangan K om petensi dan P restasiS isw a /K esisw aan) (APBD 
P rop)

30 .000 .000 ,00 30 .000 .00040 0 ,0 0 0,00

1.01.1.01.01.17.127
P engem bangan R S B I SM K N  2  K aranganyar (Program  
P engem bangan dan P enguatan M anajem en S eko lah ) (APBD P rop)

30 .000 .000 ,00 3 0 .000 .00040 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.128
P engem bangan R SB I SM K N  2  Karanganyar (Program  
P engem bangan SD M /P endidikan d an  P elatihan) (APBD Prop)

40.000 .000 ,00 4 0 4 0 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.129 P engem bangan R SB I SM K l !  2  K aranganyar (P rogram  
P engem bangan Sarana Prasarana) (APBD Prop)

P engem bangan R S B I SM K  N  2  K aranganyar (Program  
P engem bangan K urikulum  dan  P em belajaran) (APBD Prop)

53 .000 .000 ,00 S34OO.0CC4O 0 4 0 0,00

101.1.01.01.17.130 50 .000 .000/10 5 0 .000 .00040 o,no 0,00

1.01.1.01.01.17.131 P engem bangan R S B I SU A N 1  K aranganyar (Program  P em binaan  
K esisw aan) (APBD P rop)

30 .000 .000/10 3 0 .0 00 .90040 0 4 0 0,00

1.01.1.01.01.17.132 P engem bangan R S B I SMA N 1 K aranganyar (P rogram  P enguatan  
K elem bagaan) (APBD P rop)

30 .000 .000 /10 3 0 .0 0 0 4 0 0 4 0 0 4 0 o o o

X X



li * ■»

KODE
REKENING URAIAN

JUMLAH (Rp) | BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN '

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) 96 . . . . . .  . . .  ■ -

1 ' ' 2 3 4 «r .mp 6 7  ♦.

1.01.1.01.01.17.133 /“ Pengem bangan RSBISM A N l  K aranganyar {Program Peningkatan 
K om petensi P endidik dan K ependidikan) (APBD Prop)

40.000 .000 ,00 40.000X 30,00 0 X 0 C /»

1.01.1.01.01.17.134 Pengem bangan RSBISM A f l l  Karanganyar (Program  
Pengem bangan Sarana Prasarana) (APBD Prop)

53 .000 .000 ,00 5X 000.000,00 0 X 0 a / »

1.01.1.01.01.17.135
Pengem bangan RSBISM A M l Karanganyar (Program  
Pengem bangan Kurikuium  dan Pem belajaran) (APBD Prop)

50 .000 .000 ,00 50.000.000,00 0 X 0 O/JO

1.01.1.01.01.17.146 Pengem bangan R SBISM A/SM K (SM K  N egeri 1  Karanganyar) 
(Pengem bangan Kurikulum  Tingkat Satuan Pendidikan) (APBD 
Prop)

50 .000 .000 ,00 50.000.000,00 o x o o ,co

1.01.1.01.01.17.147
P engem bangan R SBISM A/SM K  (SM K  N egeri 1  Karanganyar) 
(P engem bangan Sarana Prasi rana) (APBD Prop)

53 .000 .000 ,00 53.000.000,00 o x 6 o x o
j

1.01.1.01.01.17.148
Pengem bangan RSBISM A/SM K  (SM K N egeri 1 Karanganyar) 
(P engem bangan tian  P enguatan M anajem en Sekolah) (APBD Prop)

40 .000 .000 ,00 404)00.000,00 0 X 0 0X 0

1.01.1.01.01.17.149
P engem bangan R SBISM A /SM K  (SM K  N egeri 1  Karanganyar) 
(P engem bangan SDM /Pendidikar. dan P elatihan} (APBD Prop)

3 0 .000 .000 ,00 30X 00.000,00 o x c 0 X 0

1.01.1.01.01.17.iS0 Pengem bangan R SBISM A /SM K  (SM K  N egeri 1  Karanganyar)
' (P engem bangan K om petensi dan P restasi S sw a /K esisw a a n ) (AF8D  
Prop)

3 0 .000 .000 ,00 30.000.000,00 0 X 0 0X0

1.01.1.01.01.17.151 Pengadaan B uku P erpustakaan SMA 200.000 .000 ,00 200.000.000,00 0 X 0 o x a

1.01.1.01.01.17.152 Pengadaan M eubeiair (R a k  B uku, Locker, Lem ari B esi, FiUing 
C abinet) U ntuk SMA dan SMK

201.355 .000 ,00 201365 .000 ,00 OXO o x o

________

1.01.1.01.01.17.171
W orkshop Penanggulangan A ngka P u tu s Sekolah SM A/SM K

9 .3 5 0 .000 ,00 9350 .000 ,00 OXO o x o

1.01.1.01.01.17.172 R ebab B era t G edung SMA N egeri 1  Karangayar .. 0,00 191.954.000,00 191.954.000,00 0 X 0 Lokasi Kegiatan :  SMA Negeri 01 Karanganyar

1.01.1.01.01.17.172. 5.23 Belanja Modal 0,00 19L.9S4000.00 191.9S4.OOC/JO 0/J0

1.01.1.01.01.17.172.5.2336 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan 0,00 191.954.000,00 191.954.000,00 0/J0

1.01.1.01.01.17.172.5.2.3.26.12
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Gedung Sekolah 0,00 191.954.000,00 191.954.000/J0 OjOO

1.01.1.01.01.17.173 R evita lisa si SMA N egeri 02  K aranganyar 0 ,00 62302X 003)0 6 2 3 0 7 .0 0 0 X 0 0 X 0 Lokasi Kegiatan :  SMA Negeri 02 Katzngrnyar

1.01.1.01.01.17.173.5.2JJ Belanja Modal 0,00 62.807.000,00 62307.000/J0 OJOO

1.31.1X11.01.17.1/3.5.23.26 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan 0,00 62^07.000,00 62307.Cj 0,0Q 0/J0

1.01.1.01.01.17.173.5.2336.12
Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian Gedung Sekolah

0,00 62307.000,00 62307.000,00 ajoz

1.17.1.01.01.17 Program  Pengelolaan Keragaman Sudaya i40.QQ0.O0O,0Q 14C.C<XL0na,G0 a /M 0 X 0

1.01.1.01.01.18 Program  Pendidikan Non Formal 326.500.000,00 326^00.000,CO a/ss O fit '

1.18.1.01.01.20 Program  Pem binaan dan  P em asyarakatan  Olah Raga 602.500.000,00 SC2J06Ju0,C 0 0,00 0 X 0

1.01.1.01.01.20
Program  Peningkatan Mutu Pendidik dan  Tenaga Kependidikan

2.977.650.000,00 2.977-6501)00,00 o x o
»----------------------

0 X 0

%
f
\



KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAK PERUBAHAN (RP) % * d»

l ' - 2 3 4 5 6 7

1.01.1.01.01.22 . Program  M anajem en Pelayanan Pendidikan 910.080.000,00 910.080.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (740.958.954.000,00) (742.620.453.000,00) (1.661.499.000,00) 0,22



' l -

LAMPIRAN III

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR TAHUN ? O l )

TENTANG PBtUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI " 
NOMOR 66 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TA. 2013

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

PENJABARAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2013

U rusan P em erin tah an  : 1.03 Urusan Wajib Pekerjaan Umum

O rganisasi : 1.03.01 Dinas Pekerjaan Umum

Sub Unit O rran isasi : 1.033)1.01 Dinas Pekeijaan Umum

I ODE
REKENING URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) Vo

. 1 2 3 4 5 6 7

1.03.1.03.01.00.00.4 PENDAPATAN 2.247.117.000,00 2.247.117.000,00 0,00 0 ,00 ,
1.03.1.03.01.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 2.247.117.000,00 2.247.117.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.00.00.4.1.2 - Hasil Retribusi D aerah 2.220.877.000,00 23120.877.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.00.00.. 4.1.4 Lain-lain P en d ap a tan  Asli Daerah yang Sah 26.240.000,00 26.240.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.00.00. S BELANJA 61.255.016.000,00 61.984.416.000,00 729.400.000,00 1/19

1.03.1.03.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 15.209.469.000,00 15.209.469.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.00.00 N on K egiatan 15.209.469.000,00 15.209.469.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegaw ai 15.209.469.000,00 15.209.469.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 46.045.547.000,00 46.774.947.000,00 729.400.000,00 1,58

1.03.1.03.01.01 Program Pelayanan A dm inistrasi Perkantoran 895.906.000.00 895.906.000,00 0,00 0,00

1.03.1 03.01.02 Program Peningkatan  S aran a  dan P rasarana A paratur 1.018.668.000,00 1.018.668.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.06 Program P eningxatan  Pengem bangan Sistem  Pelaporan Capaian 
Kinerja d an  Keuangan

306.800.000,00 306.800.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.15 Program Pem bangunan  Ja lan  dan Jem batan 14.738.080.000,00 14.738.080.000,00 0,00 0,00

1.06.1.03.01.15 Program P engem bangan  D ata/In form asi 20.000.000,00 20.000.000,03 0,00 9,00

1.04.1.03.01.15 Program Pengem bangan  Perum ahan 50.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00

1.05.1.03.01.15 Program P erencanaan  T a ta  Ruang 295.000.000,00 295.000.000,00 0.00 * 0,00

1.03*. 1.03.01.16 Program P em bangunan  Saluran  D rainase/G orong-G orong 745.090.000,00 745.000.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01 .17 Program P em bangunan  T urap /T alud/B roniong 1.950.000.000,00 1.950.000.000,00 0,00 0,00



KODE URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)

PENJELASAN -
REK£NlNG SEBELUM PEP.'JBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) •h

i ' 2 3 4 5 « 7

1.03.1.03.01.18 Program  Rehabilitasi/Pem eliharaan Ja lan  dan Jem batan 14.486.351.900,00 14.486.351.900,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01.24 Program  Pengem bangan dan Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa dan 
Jaringan Pengairan Lainnya

7.338.135 .100 ,00 8.127.535.100,00 729.400.000.00 9,86

1.03.1.03.01.24.18 P eningkatan P engelolaan Irig a si P a rtisip a tif (P endam ping K egiatan  
W ISM P)

2 6 8 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 268.000.000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.03.1.03.01.24.19 B elanja O perasi dan P em eliharaan Jaringan Irig a si 90 7 .9 3 9 .5 0 0 ,0 0 907.939.500,00 0 ,0 0 0 ,00

1.03.1.03.01.24.20 R ehab ilita si Jaringan Irig a si Trani Saluran Buran 3 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 300.000 .000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.03.1.03.01.24.21 R ehabilitasi Jaringan Irig a si D .I. K edung Garon 5 0 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 500.000.000,00 0 ,0 0 o/ m

1.03.1.03.01.24.23 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L D atem an 14 9 .2 9 5 .6 0 0 ,0 0 149.295.600,00 0 ,0 0 O/JO

1.03.1.03.01.24.24 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. S e lo 18 0 .8 0 0 .0 0 0 ,0 0 180.800.000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.03.1.03.01. “4.25 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L S a b u k  Janur 2 2 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226 .000 .000 ,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.24.26 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. G esing 2 2 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226 .000.000,00 0 ,0 0 0/10

1.03.1.03.01.24.27 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. G rasak 18 0 .8 0 0 .0 0 0 ,0 0 180.800.000,00 0 ,0 0 0,00

1.03.1.03.01.24.28 R ehabilitasi Jaringan Irig a si D .I. H eiikan 2 2 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226.000.000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.03.1.03.01.24.23 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. K erep 2 0 3 .4 0 0 .0 0 0 ,0 0 203 .400.000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.03.1.03.01.24.30 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L K rincing I & I I 2 2 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226 .000.000,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.2431 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L B angsri 2 2 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226 .000.000,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.03.1.03.01.24.32 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. W inong 16 9 .5 0 0 .0 0 0 ,0 0 169.500.000,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.2433 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L K ebon 22 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226 .000.000,00 o ,o c 0 /M

1.03.1.03.01.2434 R ehabilitasiJaringan  Irig a si D .L S ekta w cr 2 8 2 .5 0 0 .0 0 0 ,0 0 282.500.000,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.2435 R ehab ilita si Jaringan  Irig a si D .L SR em pur 22 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226.000.000,00 0 ,0 0 0 ,00

1.03.1.03.01.24.36 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L G eong/Sasem 2 0 3 .4 00 .000 ,00 203.400.000,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.24.37 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. G oto 2 2 6 .0 00 .000 ,00 226.000.000,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.2438 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. G rogol 25 4 .2 5 0 .0 0 0 ,0 0 254.250.000,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.2439 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. K edung M anggis 24 2 .9 5 0 .0 0 0 ,0 0 242.950.000,00 0 ,0 0 O/iO

1.03.1.03.01.24.40 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. B anjaransari 2 2 6 .0 00 .000 ,00 226.000.000,00 0 ,0 0 0 /M

1.03.1.03.01.24.41 R eh a b ilita si Jaringan Irig a si D .L C eper 22 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226.000.000,00 0 ,0 0 0 ,00

133.1.03.01.24.42 R eh a b ilita si Jaringan Irig a si D .L P ringapus 2 4 8 .6 00 .000 ,00 248.600.000,00 0 ,0 0 0 /M

133.1.03.01.24.43 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L B uget 22 6 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 226.000 .000 ,00 0 ,0 0 0 /M

133.1.03.01.24.44 R eh a b ilita si Jaringan Irig a si D .I K edokan 2 2 6 .0 00 .000 ,00 226.000.000/10 0 ,0 0 0,00

133.1.03.01.24.45 Perbaikan Jaringan Irig a si D .I K apingan 2 1 4 .7 00 .000 ,00 214.700.000/10 0 ,0 0 0 /M

133.1.03 01.24.47 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. BOKOR 130.C0C.CC0,0C 130.000.000,00 0 ,0 0 0 /M

1 3 3 .1.03.C1.24.48 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .L K edung K elir 1 5 0 .0 00 .000 ,00 150.000.000/10 0 ,0 0 0 /M

133.1.03.01.24.49 R ehab ilita si Jaringan Irig a si D .I. Kragan 100 .000 .000 ,00 1 00 .000 .000 /)0 0 ,0 0 C,00



KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERU3AHAN (RP) %

1 2 3 • 4 ' " 5  . 6 7  -

1.03.1.03.01.24.50 P eningkatan P engelolaan Irig a si P a rtis ip a tif (K egiatan W ISM P) 0 ,00 729 .400.000,00 729.400.000,00 0 ,0 0 Lokasi K egiatan : Kab. Karangan-, a r

1.03.1.03.01.24.50.5.2.1 Belanja Pegawai 0,00 6.220.000,00 6.220.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.1.01 Honorarium PNS 0,00 6220X00,00 6.220.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.1.01X1 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 0,00 4.700.000,00 4.700.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.1.01X3 Honorarium Tenaga Ahlj/Instruktur/Narasumber 0,00 750.000,00 750.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.1.01X6 Uang Saku/Transportasi 0,00 770.000,00 770.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2 Belanja Barang dan  Jasa 0,00 23.780.000,00 23.780.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.01 Belanja Bahan Pakai Habis 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.0U& Belanja Alat Tulis Kantor ! 0,00 1.700.000,00 1.700.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.03.10 Belanja Dokumentasi 0,00 500.000,00 500.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.06X2 Belanja Penggandaan 0,00 600.000,00 600.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5-2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman 0,00 980.000,00 980.000,00 0.00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.11X2 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 0,00 980.000,00 980.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.15 Belanja Peijalanan Dinas 0,00 20X00.000,00 20.000.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.2.15X2 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0,00 20.000.000,00 20.000.000.00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.2.3 Belanja Modal 0,00 699.400.000,00 639.400.C00,00 0,30

1.03.1.03.01.24.50.5.2.3.23 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Air 0,00 699.400.000,00 699.400.000,00 0,00

1.03.1.03.01.24.50.5.23.23X5 Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jaringan Irigasi 0,00 699.400.000,00 699.400.000,00 0,00

1.03.1.03.01.27 Program  Pengem bangan Kinerja Pengelolaan Air Minum dan Air 
Limbah

577.370.000,00 577.370.000,00 0,00 0,00

1.03.1.03.01. oO Program  Pem bangunan In frastru k tu r P erdesaan 3.489.911.000,00 3.489.911.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (59.007.899.000,00) (59.737.299.000,00) (729.400.000,30) 1,24



(1

LAMPIRAN IV

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR :

NOMOR TAHUN

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 66 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TA. 2013

f f p j i f

PEM ERINTAH  KABUPATEN  KARANGANYAR 

PENJABARAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2013

Urusan Pem erintahan : 1.06 Urusan Wajib Perencanaan Pembangunan

Organisasi : 1.06.01 BAPPEDA

Sub Unit Organisasi : 1.06.01.01 BAPPEDA i

KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASANREKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

i 2 3 ' 4 5 6 7

1.06.1.06.01.00.00.5 BELANJA 7.195.235.000,00 7.403.255.000,00 210.000.000,00 2,92

1X6.1.06.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 2.781.119.000,00 2.731.119.000,00 0,00 0,00
1.06.1.06.01.00.00 N on K egiatan 2.781.119.000,00 2.781.119.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegawai 2.781.119.000,00 2.781.119.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.0i.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 4.414.136.000,00 4.624.136.000,00 210.000.000,00 4,76
1.06.1.06.01.01 Program  Pelayanan Adm inistrasi Perkantoran 210.732.000,00 210.732.000,00 0,00 0,00
1.06.1.06.01.02 Program  Peningkatan Sarana dan P rasarana A paratur 486.396.000,00 486.396.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.03 Program  Peningkatan Disiplin A paratur 8.250.000,00 8.250.000,00 0,00 0,00
1.06.1.06.01.05 Program  Peningkatan K apasitas S um ber Daya A paratur 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.06 Program  Peningkatan Pengem bangan Sistem  Pelaporan  Capaian 
Kinerja dan Keuangan

66.390.000,00 66.390.000,00 0,00 0,00

1X6.1X6.31.15 Program  Pengem bangan D ata/In form asi 291.094.000,00 291.094.000,00 3,00 0,00

1.05.1.06.01.15 Program  Perencanaan T ata Ruang 1.192.000.000,00 1.192.000.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.16 Program  Kerjasama Pem bangunan 107.580.009,00 107.580.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.21 Program  Perencanaan Pem bangunan Daerah 846.694.000,00 846.694.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.22 Program  Perencanaan Pem bangunan Ekonomi 425.000.900,00 425.000.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.23 Program  Perencanaan Sosial dan  Budaya 590.000.000,00 590.000.000,00 0,00 0,00

1.06.1.06.01.24 Program  Perancanaan P rasarana W ilayah dan Sum ber Daya Alam 180.000.000,00 390.000.0&0,00 210.000.090,00 116,67

1.06.1.06.01.24.06 Pendam pingan W ater R eso u rces & Irig a tio n s S e d o r  M anagem ent 
Program  (W ISM P)

55 .000 .000 ,00 55.000.000,00 0 ,00 0 ,0 0

]



KODE URAIAN
JUMLAK (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)

PENJELASAN *REKENING . r  : SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) *>

1 2 3 4 ' ' S ' . 6 7

1.06.1.06.01.24.08 P enyusunan P ro fil D aerah Ir ig a si K abupaten K aranganyar 3 5 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 3 5 .000 .000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.06.1.06.01.24.09 O perasional P okja A ir  M inum  dan P enyehatan Lingkungan (AMPL) 6 5 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 65 .000 .000 ,00 0 ,0 0 OJKL

1.06.1.06.01.24.10 O perasional K om isi Irig a si (KOM IK) ! 2 5 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 25 .000 .000 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

1.06.1.06.01.24.13 P engelolaan S u m b er Daya A ir  dan I r ig a s i/ W ater R eso u rces & 
Irig a tio n s S e d o r  M anagem ent Program  (W ISM P)

O,O0- 210 .000 .000 ,00 210.000.000,00 0 ,0 0
Lokasi K egiatan :  Kabupaten Karanganyar

1.06.1.06.01.24.13. £2.1 Belanja Pegaw ai 0,00 130.425.000,00 130.425.000,00 0,00

106.-1.06.01.24.13.5.2.1.01 Honorarium PNS 0,00 50.425.000,00 50.425.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13. S2.1.0L01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 0,00 4.075.000,00 ; 4.075.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.2.1.01.03 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber 0,00 2.000.000,00 ; 2.000.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.2.1.01.06 Uang Saku/Transportasi 6,00 41200.000,00 41.200.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13. 52 1 .0 0 0 Honorarium Penyusunan Laporan 0,00 3.150.000,00 3.150.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.21.02 Honorarium Non PNS 0,00 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00

1.05.1.06.01.24.13.5.21.0204 Honorarium Tenaga Harian Lepas 0,00 80.000.000,00 80.000.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.2.2 Belanja B arang dan  Ja sa 0,00 79575.000,00 79575.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.22.01 Belanja Bahan Pakai Habis 0,00 6.855.000,00 6.855.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.22.01.01 Belanja Abt Tulis Kantor 0,00 6.855.000,00 6.855.000,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.52206 Belanja Cetak Dan Penggandaan 0,00 4.211.100,00 4.211.100,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.22.06.02 Belanja Penggandaan 0,00 4.211.100,00 4.211.100,00 0,00

1.06.1.06.01. 24.13 .5.2211 Belanja Makanan Dan Minuman 0,00 19.967.500,00 19.967500,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.2211.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat 0,00 19.967.500,00 19.967.500,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.52215 Belanja Perjalanan Dinas 0,03 48.541.400,00 48.541.400,00 0,00

1.06.1.06.01.24.13.5.2215.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 5353.000,00 9353.000,00 0,00

1.06.1.06.01.2'.13.5.22.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0,00 39.188.400,00 39.188.400,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) (7.195.255.000,00) (7.405.255.000,00) (210.000.000,00) 2,92



LAMPIRAN V

PERATURAN EUPATI KARANGANYAR 

NOMOR 'J 5 "  TAHUN

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI * 
NOMOR 66 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TA. 2013

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

PENJABARAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2013

U rusan Pem erin tahan  : 1.20

O rganisasi : 1.20.05

S ub  U nit O rganisasi : 1.20.05.01

Urusan Wajib Otonomi Daerah, Pemerintahan Umum, Administrasi Keuangan Daerah, Perangkat Daerah, Kepegawaian dan Persandian 

Dinas Pendapatan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah 

Dinas Pendapatan Pengelolaan Keuangan dan Aset Dae ah (PPKD)

KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) <Vm

1 2 3 4 5 6 7

1.20.1.20.05.00.00.4 PENDAPATAN 1.161.641.704.000,00 1.162.986.604.000,00 1.344.900.000,00 0,12

1.20.1.20.05.00.00.4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH 3.242.000.000,00 8.242.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.1.4 Lain-lain P endapatan  Asli D aerah yang Sah 8.242 000.000,00 8.242.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.2 DANA PERIMBANGAN 882.003.566.000,00 882.003.566.000,00 0,00 «MM

1.20.1.20.05.00.00.4.2.1 Bagi Hasil Pajak/B agi Hasil Bukan Pajak 16.583.924.000,00 16.583.924.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.2.2 Dana Alokasi Umum 810.216.582.000,00 810aiS.582.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.23 Dana Alokasi Khusus 55.203.060.000,00 55203.060.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.3 . LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 271.396.138.000,00 272.741.038.000,00 1.344.900.000,00 0,50

1 .20 .1.20.0S. 00.00.4.3.1 P en d ap atan  Hibah 0,00 1344.900.000,00 1344.900.000,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.3.1.01 Pendapatan Hibah Dari Pemerintah 0,00 1.344.900.000,00 1344.900.000,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.3.1.01.01 Pendapatan Hibah dari Pemerintah (WISMP-2) 0,00 1.344.900.000,00 1344.900.000,00 0,00

Pendapatan Hibah dari Pemerintah (WISMP-2)
1 tahun x 1.344.900.000,00 = 1344.900.000,00

1.20.1.20.05.00.00.4.3.3 Dana Bagi Hasil Pajak  Dari Provinsi dan  Pem erin tah  Daerah 
Lainnya

34.728.194.000,00 34.728.194.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.4.3.4 Dana Penyesuaian  dan Otonomi Khusus 219.909.372.000,00 219.909372.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.U5.00.00.4.33
B antuan Keuangan Dari Provinsi a tau  Pem erin tah  D aerah Lainnya

16.758.572.000,00 16.758.572.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5 BELANJA 125.708.395.000,00 125.998395.000,00 290.000.000,00 «»33

1.20.1.20.05.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 125.708.395.000,00 125.998 395.000,00 290.000.000,00 0,23



- V
*n

»-

KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 4 5 6 7

1.20.1.20.05.00.00 N oii K egiatan 125.708.395.000,00 125.998395.000,00 290.000.000/» 0,23

1.20.1.20.05.00.00.5.1.2 Belanja Bunga 70.000.000,00 70.000.000,00 0 /» 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.4 Belanja Hibah 67.743.283.000,00 67.743.283.000,00 0 /» 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.S Belanja B antuan Sosial 7.408.700.000,00 7.408.700.000,00 o/n 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.6 Belanja Bagi Hasil Kepada Provinsi/K abupaten/K ota dan 
Pem erin tah  Desa

2.000.000.000,00 2.000.000.000,00 0,00 0,00 -

' 1.20.1.20.05.00.00.5.1.7 Belanja B antuan Keuangan K epada Provinsi/K abupaten/K ota dan 
Pem erin tahan  Desa

45.986.412.000,00 46.276.412.000,00 290.000.000/» 0,63

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.01 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Provinsi 74.702.000,00 74.702.000,00 0 /» 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03 Belanja Bantuan Keuangan Kepada Desa 6.213.710.000,00 6.503.710.000,00 290.000.000,01 4,67

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.05 Belanja Bantuan Uang Duka bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 22.500.000,00 22.500.000/» 0 /)J 0,00

1.20.1.20.05.00.00 . S. t.7.03.06 Belanja Bantuan Lunas Awal PBB 110.000.000,00 110.000.000/» 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.07 Belania Bar.tuan Penyelesaian PBB Lungguh Desa 240.000.000,00 240.000.000/» o/n 0.00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.08 Belanja Bantuan Kegiatan TMMDI 167.000.000,00 167.000.000,00 o/n 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.09 Belanja Bantuan Kegiatan TMMD n  ■ 167.000.000,00 167.000.000,00 0 / » 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.10 Belanja Bantuan Pendamping Kegiatan TMMD 0.00 290.000.000,00 290.000.000/» 0,00
Pendamping Kegiatan TMMD I

1 tahun x 145X00.000,00 = 145.000.000/»

Pendamping Kegiatan TMMD II

1 tahun x 145X00.000,00 = 145.000.000/»

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.12 Belanja Bantuan Keuangan PNPM-Masy. Pedesaan 662.500.000,00 662.500.000/» o/n 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.13 Belanja Bantuan Jasa Pengabdian bagi Perangkat Desa 300.000.000,00 300.000.000/» 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.14 Belanja Bantuan Dana Kompensasi bagi Sekretaris Desa 200.000.000,00 200.000.000,00 0 / » 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.15 Belanja Bantuan Kegiatan Bhakb' TMMD 510.000.000,00 510.000.000/» 0 /» 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.20 Belanja Bantuan Jasa Pengabdian Kepala Desa 2.017.710.000,00 2.017.710.000/M 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.22 Belanja Bantuan Perlombaan Desa/Kelurahan SO.000.000,00 50.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.23 Belanja Bantuan Keuangan untuk RT RW 1.667.000.000,00 1.667.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.03.24 Belanja Bantuan Program Desa Inovatif 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.04 Belanja Bantuan Keu. Pemb./Rehab Balai Desa/Gedung Serbaguna 
Desa/Kantor Desa/Pagar Desa/Gapuro Desa

1.275.000.000,00 1.275.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.05 Belanja Bantuan Kepada Partai PolitiK 955.000.000,00 955.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.06 Belanja Bantuan ADD Kepada Pemerintahan Desa 10.5U0.000.000,00 10.500.000.000/» 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.07 Belanja Bar.tuan Tunjangan Perbaikan Penghasilan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa

21.000.000.000,00 21.000X00.000/» o/n 0,00 *

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08
Belanja Bantuan Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa

4313.000.000,00 4318.000.000/» 9 / » 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.01 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ngepungsari Kec Jatipuro

31.380.000,00 31380.000/» 0,00 0 / »



KODE URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)

PENJELASAN
'

REKtNlNO ■ _ ^ SEBtLUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

i 2 3 4 5 6 7

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.02 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatipurwo Kec Jatipuro

31.330.000,00 31380.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.03 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatipuro Kec Jatipuro

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.04 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatisobo Kec Jatipuro

31.680.000,00 31.680.000,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.05 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatiwamo Kec Jatipuro

33.120.000,00 33.120.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.06 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatimulyo Kec Jatipuro

28.200.000,00 28300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.07 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatisuko Kec. Jatipuro

31.380.000,00 31380.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.08 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatihaijo Kec. Jatipuro

27.900.000,00 27300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.09 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatikuwung Kec. Jatipuro

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.10 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatiroyo Kec Jatipuro

31.680.000,00 31.680.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.11 Tunjangan Jabatan Kepala Desa aan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatisawit Kec Jatiyoso

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 0,0C

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.12 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Petung 
Kec Jatiyoso

29.640.000,00 29.640.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.13 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkac Desa untuk Desa 
Wonokeling Kec. Jatiyoso

28.200.000,00 28-200.000,00 0,00 030 .

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.14 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatiyoso Kec. Jatiyoso

29.940.000,00 29.940.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.15 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Uobo 
Kec Jatiyoso

34.860.000,00 34360.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.16 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Wonorejo Kec. Jatiyoso

40.380.000,00 40380.000,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.17 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Beruk 
Kec. Jatiyoso

28.200.000,00 28300.000,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.18 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karangsari Kec. Jatiyoso

31.380.000,00 31380300,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.19 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Wukirsawit Kec. Jatiyoso

29.940.000,00 29.940 000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.20 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Paseban Kec. Jumapolo

' 24.720.000,00 24.720300,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.21 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Lemahbang Kec Jumapolo

27.900.000,00 27.900.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.22 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatirejo Kec. Jumapolo

26.460.000,00 26.460300,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00. M.7.08.23 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kwcngsan Kec. Jumapolo

33.120.000,00 33.120300,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.24 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karangfcangun Kec Jumapolo

29.640.000,00 29.640.000,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.06.25 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Ploso 
Kec Jumapolo

23.200.000,00 2830030030 0.00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.26 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
■ Giriwondo Kec Jumapolo

24.720.000,00 24.720.00030 0,00 030



KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) % c .  ; .....

1 2 3 ' 4 5 6 7 -

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.27 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kadipiro Kec Jumapolo

28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05 . "0.00.5.1.7.08.28 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jumantoro Kec Jumapolo

28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.29 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kedawung Ke i  Jumapolo

31.380.000,00 31.380.000,00 0,00 0,00

1.20.1.2005.00.00.5.1.7.08.30 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jumapolo Kec Jumapolo

0,00 34.860.000,00 34.860.000,00 0,00

(Bagian Pemdes dan Kelurahan Setda)
1 tahun x 34.860.000,00 = 34.860.000,00

1.20.1.2005.00.00.5.1.7.08.31 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Bakalan Kec Jumapolo

0,00 31.680.000,00 31.680.000,00 0,00

(Bagian Pemdes dan Kelurahan Setda)
1 tahun x 31.680.000,00 = 31.680.000,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.0832 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Sedayu Kec Jumantono

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.0833 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Kebak 
Kec Jumantono

31.380.000,00 31.380.000,03 0,30 0,C3

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.34 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gemantar Kec Jumantono

31.680.000,00 31.680.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.0835 . Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Genengan Kec Jumantono

31380.000,00 31.380.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.36 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Tugu 
Kec. Jumantono

28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.37 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ngunut Kec Jumantono

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.38 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Blorong Kec Jumantono

26.160.000,00 26.160.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.0839 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Sambirejo Kec Jumantono

24.420.000,00 24.420.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.40 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Tunggulrejo Kec Jumantono

31.680.000,00 31.680.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.41 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Sukosari Kec. Jumantono

17.760.000,00 17.760.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.42 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Sringin 
Kec Jumantono

26.460.000,00 26.460.0C0,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.43 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ngadiluwih Kec Matesih

29.940.000,00 29.940.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.44 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
' Dawung Kec Matesih

33.420.000,00 33.420.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00 5.1.7.C3.45 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Matesih Kec Matesih

36.900.000,00 36.900.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.0''. 5.1.7.08.46 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karangbangun Kec Matesih

28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.C0.5.1.7.08.47 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Koripan Kec Matesih

29.940.000,00 29.940.000,00 0,00 . 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.48 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Girilayu Kec Matesih

22.989.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00



KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

1 1 3 4 5 6 7

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.49 Tunpngan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Pablengan Kec Matesih

34.860.000,00 34360.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.0800 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gantiwamo Kec Matesih

29.940.000,00 29.940.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.51 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Plosorejo Kec Matesih

33.420.000,00 33.420.000,00 0,00 0 / »

1.20.1.20.05 v 00.00.5.1.7.08.52 Tunjangan Jabatan Kep3la Desa dan Perangkat Desa untuk Desa- 
Gondosuli Kec Tawangmangu

17.760.000,00 17.760.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00 . S.1.7.08S3 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Sepanjang Kec Tawangmangu

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.54 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00
Bandardawung Kec Tawangmangu

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.0855 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karanglo Kec Tawangmangu

19300.000,00 19300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.56 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Nglebak Kec Tawangmangu

21.240.000,00 21240.000,00 0,00 0,00

1 .2 0 .1.20.0S . 00.00.5.1.7.0857 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Plumbon Kec Tawangmangu

22.680.000,00 22.680.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.0858 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Tengklik Kec Tawangmangu

19300.1)00,00 19300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.59 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Puntukrejo Kec Ngargoyoso

29.640.000,00 29.640.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.60 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Beijo 
Kec Ngargoyoso

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.61 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Girimulyo Kec Ngargoyoso

29.940.000,00 29340.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.62 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Segorogunung Kec Ngargoyoso

19300.000,00 19300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.63 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kemuning Kec Ngargoyoso

21.240.000,00 21240.000,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.64 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ngargoyoso Kec Ngargoyoso

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.65 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatirejo Kec. Ngargoyoso

19.500.000,00 19300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.66 Tunjangan jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Dukuh 
Kec Ngargoyoso

19300.000,00 19300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.67 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Nglegok Kec. Ngargoyoso

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.68 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karangpandan Kec. Karangpandan

29.640.000,00 29340.000,00 0,00 030

1 .2 0 .1.20.0S . 00.00.5.1.7.08.65 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Doplang Kec Karangpandan

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20 1.20.05.00.00.5.1.7.08.70 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 21.240.000,00 21240.000,00 0,00 0,00
Ngemplak Kec. Karangpandan -

1.20.1.20.05. 00 00.5.1.7.08.71 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 29.640.000,00 29.640.000,00 0,00 030
Bangsri Kec. Karangpandan . .

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.72 Tunjangan Jabatan Kepala Oesa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Tohkuning Kec Karangpandan

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 030

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.73 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gondangmanis Kec Karangpandan

29.640.000,00 29.640.000,00
i

0,00

1 -■
030



KODE -. - ------------ :-----------------
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN . ' 0

REKENING SEBELUM PERUBAHAN 1 SETELAH PERUBAHAN (RP)

' ■ ' i . 2 3 1 4 5 6 - . 7

1.20. 1.20.05.00.00.5.1.7.08.74 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desc untuk Desa Dayu 
Kec Karangpandan

29.940.000,00 29.940.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.75 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Harjosari Kec Karangpandan

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.76 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Salam 
Kec Karangpandan

24.420.000,00 24.420.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.77 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Gerdu 
Kec Karangpandan-

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.78 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Karang 
Kec Karangpandan

24.420.000,00 24.420.000,00 0,00 OJOO

1 .2 0 .1.20.0S . 00.00.5.1.7.08.79 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Buran 
Kec Tasikmadu

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.80 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Papahan Kec Tasikmadu

26.160.000,00 26.160.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.81 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Ngijo 
Kec Tasikmadu

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.82 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Gaum 
Kec Tasikmadu

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.83 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Suruh 
Kec Tasikmadu

29.6-10.000,00 29.640.000,00 0,00 OJOb

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.84 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Pandeyan Kec Tasikmadu

25.160.000,00 26.160.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.85 • Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karangmojo Kec Tasikmadu

22.980.000,00 22.980.000,00 11,00 OjOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.86 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Kaling 
Kec Tasikmadu

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.87 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Wonolopo Kec Tasikmadu

26.160.000,00 26.150.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.88 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kalijirak Kec Tasikmadu

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.89 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Suruhkalang Kec Jaten

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.90 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Jati 
Kec Jaten

21.240.000,00 21.290.000,00 0,00 OJOO

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.91 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Jaten 
Kec Jaten

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0 /»

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.92 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Dagen 
Kec. Jaten

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.93 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ngrinoo Kec Jaten

28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.94 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Jetis 
Kec. Jaten

22.980.000,00 72.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.95 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Sroyc 
Kec Jaten

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.96 Tunjangan Jabat3n Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Brujul 
Kec. Jaten

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05 00.00.5.1.’’.08.97 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ngascm Kec. Colcmadu

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 .0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.98 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Bolcn 26.160.000,00 26.160.000,00 C,00 0,00
Kec. Colomadu



KODE
REKENING

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG) |

PENJELASAN
* ■

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (R?) %

1 2 3 4 5 6 7 «P

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.99 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Malangjiwan Kec Colomadu

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

, 1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.1C0 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gawanan Kec. Colomadu

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.101 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Tohudan Kec Colomadu

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.102 ’ unjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gedongan Kcc Colomadu

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.103 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Klodran Kec Colomadu

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0 / »

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.104 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Baturan Kec Colomadu

26.160.000,00 26.160.000,00 0,00 0 / »

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.105 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Blulukan Kec Colomadu \

22.980.000,00 22.980.000,00 ' 0,00 0/10

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.106 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Paulan 
Kec Colomadu

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.107 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gajahan Kec Colomadu

16.020.000,00 16.020.000/10 0,00 0/M

1.20.1 20.C5.00.00.5.1.7.08.108 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Wonorejo Kec Gondangrejo

22.980.000,00 22.980.000,00 0/M 0/M

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.109 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Plesungan Kec Gondangrejo

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0.00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.110 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jatikuwung Kec Gondangrejo

27.900.000,00 27.900.000,00 0,00 0/M

1.20. 1.20.05.00.00.5,1.7.08.111 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa unfeuk Desa 
Selokaton Kec Gondangrejo

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20. 1.20.05.00.00.5.1.7.08.112 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Bulurejo Kec Gondangrejo

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20. 1.20.05. OO.UO. 5.1.7.08.113 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Rejosari Kec Gondangrejo

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.03.00.5.1.7.08.114 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Jeruksawit Kec Gondangrejo

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.115 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karangturi Kec. Gondangrejo

22.980.000,00 22.580.000,00 0,00 0,00

1.20. 1.20.05.00.00.5.1.7.08.116 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Kragan 
Kec. Gondangrejo
Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Wonosari Kec Gondangrejo

25.460.000,00 26.460.000,00 0,00 0,00

1.20. 1.20.05. Gu.00.5.1.7.08.117 29.640.000,00 29.640.000,00 0,00 0/M

1.20. 1.20.C5.00.00.5.1.7.08.118 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Dayu 
Kec Gondangrejo

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0/M

1.20. 1.20.05.00.00.5.1.7.08.119 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Tuban 
Kec. Gondangrejo

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0/M

1.20. 1.20.05 . 'Kl.OO. 5.1.7.08.120 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Krendowahono Kec Gondangrejo

■ 24.420.000,00 24.420.000,00 0,00 0/M

1.20. 1.20.05. 00.00.5.1.7.08.121 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Kemiri 
Kec Kebakkramat

29.640.000,00 29.6401)00,00 0,00 0/M

1.20. 1.20.05.00.00.5.1.7.08.122 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Keo?k 
Kec Kebakkramat

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 -0/M

1.20. 1 20.05.00.00.5.1.7.08.123 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Waru 
Kec Kebakkramat

27.900.000,00 27.900JM0/M o/ m 0,00



• *f  i  I **

KODE
REKENING URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG) j
PENJELASAN

<

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) % . . . ' V - ’

1 2 3 4 5 6 7 m

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.124 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Hulosan Kec Kebakkramat

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.125 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Petanakat Desa untuk Desa 
Malanggaten Kec. Kebakkramat

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.126 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Nangsri Kec Kebakkramat

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.127 Tunjangan Jabatan KepalaDesadan Perangkat Desa untuk Desa 
Banjarhaijo Kec. Kebakkramat

26.160.000,00 26.160.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.128 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Alastuwo Kec Kebakkramat

27.900.000,00 27.900.000,00 OJOO 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.129 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Macanan Kec Kebakkramat

24.420.000,00 24.420.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.130 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kaliwuluh Kec Kebakkramat

31.680.000,00 31.680 000,00
■ i

0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.131 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Mojogedang Kec. Mojogedang

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.00.132 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Sewurejo Kec. Mcjogedang

29.940.000,00 29.940.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.133 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ngadirejo Kec Mojogedang

33.420.000,00 33.420.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.134 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Deca 
. Pendem Kec. Mojogedang

22.9SC.0O0,C0 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.135 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Pereng 
Kec Mojogedang

27.900.000,00 27.900.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.136 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Munggur Kec Mojogedang

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.137 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kedungjeruk Kec. Mojogedang

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.138 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kaliboto Kec Mojogedang

31.380.000,00 31380.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.139 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Buntar 
Kec. Mojogedang

21.240.000,00 21340.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00. S. 1.7.08.140 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Mojorctc Kec Mojogedang

19.500.000 00 19300.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.141 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gebyog Kec. Mojogedang

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.142 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gentungan Kec. Mojogedang

24.420.000,00 24.420.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.143 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Pojok 
Kec. Mojogedang

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.144 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Kuto 
Kec Keijo

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.40.1.20.05.00.00.5.1.7.08.145 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Tamansari Kec Kerjo

26.460.000,00 26.460.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.146 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Ganten Kec. Kerjo

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.147 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gempolan Kec. Keijo

26.160.000 00 26160.000,00 0,00 0,00

1.20.120.05.00.00.5.1.7.08.148 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Plosorejo Kec Kerjo

22.980.000,00 22.980.000,00 0,00 0,00



<t s  f»
1------------------------------------------------

KODE
URAIAN

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

REKENING SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

1 2 3 4 5 6 7

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.149 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Karangrejo Kec Kerjc

35.160.000,00 35.160.000,00 0,00 0 / »

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.150 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Kwadungan Kec Kerjo

24.420X00,00 24.420.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.151 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Botak 
Kec Kerjo

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.152 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Sumberejo Kec Kerjo

24.720.000,00 24.720.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.153 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Tawangsari Kec Kerjo

28.200.000,00 28.200.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.154 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Gumertg Kec Jenawi

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.155 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Anggrasmanis Kec Jenawi

17.760.000,00 17.760 000,00 0,00, 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.156 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Jenawi 
Kec Jenawi

24.420.000,00 24.420.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.157 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Trengguli Kec Jenawi

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.158 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa Balong 
Kec Jenawi

22.680.000,00 22.580.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.159 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Menjing Kec Jenawi

17.760.000,00 17.760.000,00 0,00 0 / »

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.160 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Seloromo Kec Jenawi

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.161 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Sidomukti Kec Jenawi

19.500.000,00 19.500.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.08.162 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa untuk Desa 
Lerr.porg Kec Jenawi

21.240.000,00 21.240.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00. S.1.7.CS.163 Tunjangan Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa lainnya 217.960.000,00 151.420.000,00 (66X40.000,00) (30,53)
1 tahun x 151.420.000,00 = 151.420X00,(0

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.09 Belanja Bantuan Pemilihan Kepala Desa (Pilkades) 120.000.000,00 120.000.000,00 0,00 0,00

. 1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.10 Belanja Bantuan Bangun Desa Kabupaten Karanganyar 840.000.000,00 840.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.7.11 Belanja Bantuan Kegiatan Penataan Lingkungan 690.000.000,00 690.000.000,00 0,00 . 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.8 Belanja T idak T erJuga 2.500.000.000,00 2.500.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.8.01 Belanja Tidak Terduga 2.500.000.000,00 2.500.000.000,00 0,00 0,00

SURPLUS /  (DEFISIT) 1 .035.933.309.000,00 1.036.983.209.000,00 1.054.900.000,00 0,10

1.20.1.20.05 . OO.CO. S PEMBIAYAAN DAERAH

1.20.1.20.05. OC.OO. 6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN DAERAH 72.238.179.000,00 74.189.678.000,00 1.951.499.000,00 2,70

1.20.1.20.05.00.00.6 1.1
S isa le b ih  Perhitungan A nggaran Tahun Anggaran Sebelum nya

72.238.179.000,00 74.189.678.000,00 1.951.499.000,00 2,70



' f  v, - « r r  „

KODE
REKENING

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)

PENJELASAN
---------------------1

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

- 7. 3 ' 4 5 6 7 ■ 0

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.01 Pelampauan Penerimaan PAD 8.164.000.000,00 8.164.000.000,00 0,00 0,00 ■

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.02 Pelampauan Penerimaan Dana Perimbangan 9.820.000.000,00 9.820.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.03 Pelampauan Penerimaan Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah 8.500.000.000,00 8300.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04 Sisa Penghematan Belanja atau Akibat Lainnya 45.694.179.000,00 47.645.678.000,00 1.951.499.000,00 4,27

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.01- Belanja Pegawai Dari Be!3nja Tidak Langsung 17.780.545.000,00 17.780.545.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.02 Belanja Pegawai Dari Belanja Langsung 1.750.000.000,00 1.750.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.03 Belanja Barang dan Jasa 5.000.000.000,00 5.000.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.04 Belanja Modal 7.987.425.000,00 9.938.924.000,00 1.951.499.000,00 24,43

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.05 Belanja Bunga - . 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.07 Belanja Hibah 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.08 Belanja Bantuan Sosial 12376.209.000,00 12376.209.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.09 Belanja Belanja Bagi Hasil 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.04.10 Belanja Bantuan Keuangan 300.000.000,00 300.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.5.1.1.04.11 Belanja Tidak Terduga 500.000.000,00 500.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.07 Penerimaan Pembiayaan 60.000.000,00 60.000.000,30 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.1.1.08 Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN DAERAH 629.000.000,00 629.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.23 Pem bayaran Pokok Utang 355.003.000,00 355.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.2.3.03 Pembayaran Pokok Utang yang Jatuh Tempo Kepada Lembaga Keuangan 
BanK

355.000.000,00 355.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.2.5 Pemberian Pinjam an Bergulir Dana Tunda Jual 214.000.000,00 214.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.2.5.01 Pemberian Pinjaman Bergulir Dana Tunda Jual 214.000.000,00 214.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.2.6 Pem bayaran Hutang Talangan LUEP kepada Propinsi 60.000.000,03 60.000.000,00 0,00 0,00

1.20.1.20.05.00.00.6.2.6.01 Pembayaran Hutang Talangan LUEP kepada Propinsi 60.000.000,00 60.000.000,00 0,00 0,00

PEMBIAYAAN NETTO 71.609.179.000,00 73.660.678.000,00 1.951.499.000,00 2,73

Dr. Hj. RINA IRIAN* SRI RATNANINGSIH, M.Hum



LAMPIRAN VI
'i  f  »'<V

PBtATltRAN BUPATI KARANGANYAR 

NOMOR TAHUN f e l l

TENTANG perubahan atas pbjaturan bupati

NOMOR 66 TAHUN 2012 TENTANG PENJABARAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TA. 2013

PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR

PENJABARAN PERUBAHAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2013

U rusan Pem erin tahan  : 2.01 Urusan Pilihan Pertanian

-Organisasi : 2.01.01 Dinas Pertanian Tanaman Pangan Perkebunan dan Kehutanan

Sub Unit O rganisasi : 2.01.01.01 Dinas Pertanian Tanaman Pangan Perkebunan dan Kehutanan

KODE
REKENING URAIAN

JUMLiH(Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)
PENJELASAN

1 SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (Rp) %

1 2 3 4 5 6 7

2.01.2.01.01.00.00.4 PENDAPATAN 168.067.000,00 168.067.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.00.00.4.1 PENDAPATAN ASU DAERAH 168.067.000,00 168.067.000,00 0,00 0,00

ZC1.2.01.01.00.00.4.1.2 Hasil Retribusi Daerah 153.067.000,00 153.067.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.00.00.4.1.4 Lain-lain Pendapatan  Asli D aerah yang Sah 15.000.000,00 15.000.000,00 - 0,00 0,00

2.01.2.01.01.00.00.5 BELANJA 12.852.523.000,00 13.258.023.000,00 405.500.000,00 3,16

2.01.2.01.01.00.00.5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG 5.037.888.000,00 5.037.888.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.00.00 N on K egiatan 5.037.888.000,00 5.037.888.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.00.00.5.1.1 Belanja Pegaw ai 5.037.888.000,00 5.037.888.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.01.01.5.2 BELANJA LANGSUNG 7.814.635.000,00 8.220.135.000,00 405.500.000,00 5,19

2.01.2.01.01.01 Program  Pelayanan A dm inistrasi P erkantoran 225.316.000,00 225.316.000,00 0,00 0,00

Z 0 1 .2.01.01.02 Program  Peningkatan  S aran a  dan Prasaran;. A paratur 63.750.000,00 63.750.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.05 Program  Peningkatan  K apasitas Sum ber Daya A paratur 38.290.000,00 38.290.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.06 Program  Peningkatan  P engem bangan  S istem  Pelaporan Capaian 
Kinerja dan K euangan

105.787.000,00 105.787.000,00 0,00 0,00

2.02.2.01.01.15 Program  P em anfaatan  P otensi Sum ber Daya H utan 120.000.000,00 120.000.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.15 Program  P eningkatan  K ese jah teraan  Petani 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 0,00

2.01.2.01.01.16
Program  Peningkatan  K etahan Pangan (P ertan ian /P erk eb u n an ) 1.150.000.000,00 1.150.000.000,00 0,C0 0,00

2.02 . Z01.01. 1£ Program  R ehabilitasi H utan d an  Lahan 1.425.908.000,00 1.425.900.000,00 0,00 * 0,00

2.01. Z01.01.17 Program  P eningkatan  P em asaran  Hasil Produksi 
P ertan ian /P erk eb u n an

16.000.000,00 16.000.000,00 0,00 0,00

Z 01. Z01.01.18
Program  Peningkatan  P en erap an  Taknologi P ertan ian /P erkebunan

144.000.000,00 144.000.000,00 ) \  * ° ° ; 0,00

I



KODE
REKENING

URAIAN

1 2

2.01.2.01.01.19 Program  Peningkatan Produksi Pertan ian /Perkebunan

2.01.2.01.01.19.02 P enyediaan Sarana P roduksi P ertanian/P erkebunan

2.01.2.01.01.19.06 M onitoring, Evaluasi dan  P elaporan

2.01.2.01.01.19.08 P eningkatan pengaw asan p u p u k  p e stis id a , dan pengem bangan  
p u p u k  a lam i

2.01.2.01.01.19.10 P engem bangan agrib isn is p erkeb u n a n

2.01.2.01.01.19.11 P engem bangan tanam an k a re t

2.01.2.01.01.19.12 R ev ita lisa si pertanian

2.01.2.01.01.19.15 P engelolaan sis te m  irig a si (W ISM P )

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1 Belanja Pegawai

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01 Honorarium PNS

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01.01 Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01.03 Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01.06 Uang Saku/Transportasi

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01.14 Honorarium T«n Teknis

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01.17 Honorarium Pejabat Pengadaan

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01.23 Honorarium Panida/Pejabat Penerima Pekeijaan

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.01.27 Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.02 Honorarium Non PNS

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.02.06 Uang Saku/Transportasi

2.01.2.01.01.19.15.5.2.1.02.11 Honorarium Peiaksana Kegiatan

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2 Belanja Barang dan Ja sa

2.01.2.01.01.19.13.5.2.2.01 Belanja Rahan Pakai Habis

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.01.01 Belanja Alat Tulis Kantor

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.02 Belanja Bahan/Material

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.02.12 Belanja Bahan Percontohan/Demplot/Peraga/Pelatihan

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.03 Belanja Jasa Kantor

2.01.2.01.01.19.' 5.5.2.2.03.10 Belan; 3 Dokumentasi

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.03.11 Belanja Dekorasi

2.31.2.01.01.19.15.5.2.2.06 Belanja Cetak Dan Penggandaan

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.06.01 Belanja Cetak

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.06.02 Belanja Penggandaan

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.11 Belanja Makanan Dan Minuman

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.11.02 Belanja Makanan Dan Minuman Rapat

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.11.04 Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan

2.01 /2.01.01.19.15.5.2.2.14 Belanja Pakaian Khusus Dan Hari-Hari Tertentu

JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /{BERKURANG) ■ e. <
PENJELASAN

SEBELUM PERUBAHAH SETELAH PERUBAHAN (RP) /•

3 4 5 6 7

4.420.742.000,00 4.826.242.000,00 405.500.000,00 9,17
V

>■4

200 .000 ,000 ,00 200.000 .000 ,00 0 ,00 0 ,0 0

13 .750 .000 ,00 13 .750.000,00 o ,ou 0 ,0 0

10 .000 .000 ,00 10.000 .000 ,00 OfiO 0 ,0 0

15 .000 .000 ,00 J15.000.000,00 o /k i 0 ,0 0

20 .000 .000 ,00 20 .000 .000 ,00 0 ,00 0 ,00

3 .530 .992 .000 ,00 3 .530 .992 .000 ,00 0 ,00 0 .0 0

0 ,0 0 405 .500.000,00 405.500.000,00 0 ,00 Lokasi K egiatan :  6  Daerah Irigasi d i Kabupaten 
Karanganyar

0,00 109.910.000,00 109.910.000,00 0,00

0,00 65.910.000,00 65.910.000,00 0,00
’

0,00 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00

G,X 39.600.000.00 39.600.000,00 0,C0

0,00 18.360.000,00 18360.000,00 0,00

0,00 900.000,00 900.090,00 0,00

0,00 450.000,00 450.000,00 0,00

0,00 300.000,00 300.000,00 0,00

0,00 600D00,00 600.000,00 0,00

0,00 44.900.000,00 44.000.000,00 0,00

0,00 24.000.000,00 24.000.000,00 0,00

0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 0,00

0,00 295.590.000,00 295.590.000,00 0,00

0,00 31.535.000,00 31.535.000,00 0,00

0,00 31.535.000,00 31-535.000,00 0,00

0,00 1.503.000,00 1.503.u00,00 0,00

0,00 1.503.000,00 1303.000,00 0,00

0,00 2.880.000,00 2.080.000,00 0,00

0,00 480.000,00 480.000,00 0,00

0,00 2.400.000,00 2.400300,00 0,00

0,00 5.910.000,00 5.910.000,00 0,00

0,00 3.000.000,90 3.000.000,00 0,00

0,00 2.910.000,00 2.910.000,00 0,00

0,00 40.512.00030 40312.000,00 .0,00

0,00 3.072.00030 3.072.000,00 0,00

0,00 37.440.000,0 37.440300,00 0,00

c, 00 9.UOO.OCO.OO 9300.000,09 0,00



■ > • I

KODE
REKENING

URAIAN
JUMLAH (Rp) BERTAMBAH /  (BERKURANG)

.
PENJELASAN

^ > ‘ (

SEBELUM PERUBAHAN SETELAH PERUBAHAN (RP) %

1 2 3 4 5 6 7

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.14.04 Belanja Pakaian Olahraga 0,00 9.000.000,00 9.000.000,00 0,00

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.15 Belanja Perjalanan Dinas 0,00 46.000.000,00 46.000.000,00 0,00 ' ;«

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.15.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 0,00 4.720.000,00 4.720.000,00 0,00

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.15.02 Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 0,00 41.280.000,00 41.280.000J » 0,00

-2.0L.. 2.01.01.19.15.5.2.2.21 Belanja Jasa Konsultansi 0,00 36.000.000,00 36.000.000,00 0,00

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.21.02 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan 0,00 6.000.000,00 6.000.000,00 OJOO

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.21.03 Belanja Jasa Legalisasi 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 OJOO ; ■

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.23
Belanja Batang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat /  Pihak Ketiga

0,00 122.250.000,00 122.250.003,00 0,00

2.01.2.01.01.19.15.5.2.2.23.0,
| Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat 0,00 122.250.000,00 122.250.000,00 0,00

2.01.2.01.01.19.18 P engelolaan P ertanian P a rtis ip a tif 100 .000 .000 ,00 . 100 .000 .000 ,00 0 ,0 0 0,00 - ''

2.01.2.01.01.19.20 P erlindungan Tanam an P angan dan  H ortikultura 20 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 200 .000 .000 ,00 o j n OA>0 \

2.01.2.01.01.19.22 P engem bangan Sarana UPT 2 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 20 .000 .000 ,00 OAw 0 ,0 0

2.01.2.01.01.19.30 P engem bangan Tanam an P erkebunan 30 0 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 300 .000 .000 ,00 0 ,00 0 ,00

2 01.2.01.01.19.31 P engem bangan K aw asan B iofarm aka 11 .0 0 0 .0 0 0 ,0 0 11.000 .000 ,00 OA» OfiO

1.06.2.01.01.23 Program  Perencanaan Sosial dan  Budaya 4 .8*2.000,00 4.842.000,00 OJOC OJOO

SURPLUS /  (DEFISIT) (12.684.456.000,00) (13.089.956.000,00) (405.500.000,00) 3,20


